
UCHWAŁA NR XXIX/305/2017
RADY GMINY NOWY TARG

z dnia 20 grudnia 2017 roku

w sprawie zmian w budżecie na 2017 rok.

Na podstawie Na podstawie art. 211, art. 212 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 z  późn. zm.) Rada Gminy Nowy Targ 
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Zwiększa  się dochody  budżetowe o kwotę 153 560,00 zł  w tym:

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 156 660,00 zł

2) zmniejsza się  dochody majątkowe o kwotę 3 100,00 zł

- zgodnie z załącznikiem nr 1.

§ 2. 1. Zwiększa  się wydatki budżetowe o kwotę 153 560,00 zł

2. Zmiany wydatków bieżących o których mowa w ust. 1 obejmują:

1) Zwiększenie  wydatków bieżących jednostek budżetowych o kwotę 47 074,00 zł. w tym:

a) zwiększa się wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych o kwotę  
47 074,000 zł.

2) Zmniejsza się dotacje na zadania bieżące o kwotę 35 800,00 zł.

3) Zwiększenie  wydatków bieżących na programy finansowane z pomocy zagranicznej o których mowa 
w art.5 ust 3 pkt 5 lit. a i b ustawy o finansach publicznych o kwotę  6 986,00 zł.

3. Zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 135 300,00 zł. w tym: zwiększa się wydatki

na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 135 300,00 zł.

- zgodnie z załącznikiem nr 2.

§ 3. Ustala się wydatki majątkowe budżetu na inwestycje i zakupy inwestycyjne zgodnie z załącznikiem

nr 3.

§ 4. Dokonuje się zmiany planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Nowy Targ zgodnie 
z załącznikiem nr 4.

§ 5. Po dokonanych zmianach budżet gminy na 2017 rok wynosi:

1.  Dochody budżetu  103 840 461 95 zł. w tym:

1) dochody bieżące: 96 961 376,95 zł.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 29 grudnia 2017 r.

Poz. 9195



2) dochody majątkowe: 6 879 085,00 zł.

2.  Wydatki budżetu  109 334 599,49 zł. w tym:

- wydatki bieżące 91 930 511,25 zł. w tym:

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w łącznej kwocie 50 769 234,12 zł. z tego:

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 29 312 351,62 zł.

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 21 456 882,50 zł.

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 5 352 948,42 zł.

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 34 298 932,03 zł.

4) wydatki bieżące na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej kwocie  922 296,68 zł.

5) wpłaty z tytułu udzielonych poręczeń przez gminę przypadające do spłaty w danym roku       budżetowym  
87 100,00,00 zł.

6) wydatki na obsługę długu publicznego 500 000,00 zł.

- wydatki majątkowe na kwotę  17 404 088,24zł. w tym:

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 17 404 088,24 zł. z czego na wydatki inwestycyjne 
na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej kwocie 5 099 103,00zł

3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt  budżetu w wysokości 5 494 137,54 zł.

4. Przychody budżetu wynoszą  8 652 134,30  zł. i pochodzą:

- z zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości  5 678 850,00 zł.

- z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym wynikająca z rozliczeń 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości  2 973 284,30 zł.

5. Rozchody budżetu  wynoszą  3 157 996,76 zł.  i związane są:

- ze spłatą pożyczek i kredytów w wysokości 2 957 996,76 zł.

- z udzieleniem pożyczek w wysokości 200 000,00.

§ 6. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Nowy Targ.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 
Przewodniczący Rady Gminy

mgr Wiesław Parzygnat

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 9195



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIX/305/2017
Rady Gminy Nowy Targ
z dnia 20 grudnia 2017 r.

Zmiany planu dochodów budżetu Gminy Nowy Targ na 2017 rok

Dział Nazwa Zwiększenia Zmniejszenia
1 2 3 4

630 Turystyka 345,00

w tym dochody bieżące: 345,00
 - Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od 
osób fizycznych  (§ 0570) 345,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 10 875,00 10 875,00

w tym dochody bieżące: 3 100,00
 - wpływy z różnych opłat (§ 0690) 2 000,00
 - wpływy z różnych dochodów(§ 0970) 1 100,00

 w tym dochody majątkowe: 7 775,00 10 875,00
 - wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 
przysługującego osobom fizycznym w prawo własności(§ 0760) 

7 775,00
  - wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości (§ 0770)

10 875,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 500,00

w tym dochody bieżące: 1 500,00
 -  wpływy z usług  (§ 0830)  1 500,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 93 000,00 94 845,00

w tym dochody bieżące: 93 000,00 94 845,00
 - wpływy z podatku od nieruchomości (§ 0310)        94 845,00
 - wpływy z podatku leśnego  (  § 0330) 28 000,00
 - wpływy z podatku od środków transportowych (  § 0340) 15 000,00
 - wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych (§ 0500) 50 000,00

758 Różne rozliczenia 155 524,00

w tym dochody bieżące: 155 524,00
 - subwencje ogólne z budżetu państwa (§ 2920) 31 739,00
 - środki na uzupełnienie dochodów gmin (§ 2750) 123 785,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 9195



801 Oświata i wychowanie 30 000,00

w tym dochody bieżące: 30 000,00
 - wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państawa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze (§ 0750)

30 000,00

855 Rodzina 40 000,00

w tym dochody bieżące: 40 000,00
 - wpływy z rozliczeń / zwrotów z lat ubiegłych (§ 0940)  40 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 236,00 4 200,00

w tym dochody bieżące: 12 236,00 4 200,00
 - wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych  przez jednostki 
samorządu terytorialnego  na podstawie odrębnych ustaw (§ 0490)  

4 200,00
 - wpływy z tutułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej 
i kosztów upomnień (§ 0640)

3 500,00
 - wpływy z odsetek od  nieterminowych wpłat z tytulu podatków 
i opłat        (§ 0910)

700,00
  - dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
realizację zadań bieżących jednostek  sektora finansów publicznych  
(§ 2440) 1 050,00
 - dotacje celowe w  ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego(§ 2051) 6 986,00

RAZEM 303 480,00 149 920,00
w tym:

 dochody bieżące zł 295 705,00 139 045,00
w tym środki UE 6 986,00

dochody majątkowe zł 7 775,00 10 875,00
w tym środki UE

 

 

 
Przewodniczący Rady Gminy

mgr Wiesław Parzygnat

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 9195



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIX/305/2017
Rady Gminy Nowy Targ
z dnia 20 grudnia 2017 r.

Zmiany planu wydatków budżetu Gminy Nowy Targ na 2017 rok
w zł.

Dział Rozdział Nazwa -Treść
Zwiększeni

a
Zmniejszeni

a
1 2 3 4 5

010 Rolnictwo i łowiectwo 102 072,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 82 319,00

w tym:
WYDATKI BIEŻĄCE 82 319,00
wydatki bieżące jednostek budżetowych 82 319,00
w tym:
 wydatki związane z realizacją zadań statutowych 82 319,00

01095 Pozostała działalność 19 753,00

w tym:
WYDATKI BIEŻĄCE 19 753,00
wydatki bieżące jednostek budżetowych 19 753,00
w tym:
 wydatki związane z realizacją zadań statutowych 19 753,00

600 Transport i łączność 102 072,00 30 340,00

60016 Drogi publiczne gminne 102 072,00 30 340,00

w tym:
WYDATKI BIEŻĄCE 102 072,00 30 340,00
wydatki bieżące jednostek budżetowych 102 072,00 30 340,00
w tym:
 wydatki związane z realizacją zadań statutowych 102 072,00 30 340,00

750 Administracja publiczna 22 840,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 22 840,00

w tym:
WYDATKI BIEŻĄCE 22 840,00
wydatki bieżące jednostek budżetowych 22 840,00
w tym:
 wydatki związane z realizacją zadań statutowych 22 840,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 500,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 9195



75412 Ochotnicze straże pożarne 7 500,00

w tym:
WYDATKI BIEŻĄCE 7 500,00
wydatki bieżące jednostek budżetowych 7 500,00
w tym:
 wydatki związane z realizacją zadań statutowych 7 500,00

801 Oświata i wychowanie 61 739,00

80101 Szkoły podstawowe 57 539,00

w tym:
WYDATKI BIEŻĄCE 57 539,00
wydatki bieżące jednostek budżetowych 57 539,00
w tym:
 wydatki związane z realizacją zadań statutowych 57 539,00

80104 Przedszkola 4 200,00

w tym:
WYDATKI BIEŻĄCE 4 200,00
dotacje na zadania biezące 4 200,00

855 Rodzina 40 000,00

85501 Świadczenie wychowawcze 40 000,00

w tym:
WYDATKI BIEŻĄCE 40 000,00
dotacje na zadania biezące 40 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 143 336,00 11 515,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 050,00

w tym:
WYDATKI BIEŻĄCE 1 050,00
wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 050,00
w tym:
 wydatki związane z realizacją zadań statutowych 1 050,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 6 986,00

w tym:
WYDATKI BIEŻĄCE 6 986,00
 wydatki w ramach  programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit.  a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 6 986,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 9195



90095 Pozostała działalnosć 135 300,00 11 515,00

w tym:
WYDATKI BIEŻĄCE 11 515,00
wydatki bieżące jednostek budżetowych 11 515,00
w tym:
 wydatki związane z realizacją zadań statutowych 11 515,00

WYDATKI MAJĄTKOWE 135 300,00
wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 135 300,00

 - modernizacja układu sterowani dwóch turbin w EW 
Waksmund 135 300,00

RAZEM: 337 487,00 183 927,00
w tym:
 wydatki bieżące 184 187,00 183 927,00
 wydatki majątkowe 135 300,00 0,00

 

 
Przewodniczący Rady Gminy

mgr Wiesław Parzygnat

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 9195



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXIX/305/2017
Rady Gminy Nowy Targ
z dnia 20 grudnia 2017 r.

Zmiany planu wydatków majątkowych budżetu Gminy Nowy Targ na 2017 rok

Dział Rozdział Nazwa -Treść Zwiększenia Zmniejszenia
1 2 3 4 5

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 135 300,00

90095 Pozostała działalnosć 135 300,00

w tym:
wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 135 300,00

 - modernizacja układu sterowani dwóch turbin w EW 
Waksmund 135 300,00

Razem 135 300,00

 

 
Przewodniczący Rady Gminy

mgr Wiesław Parzygnat

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 9195



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXIX/305/2017
Rady Gminy Nowy Targ
z dnia 20 grudnia 2017 r.

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Nowy Targ w roku 2017

Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji z budżetu dla jednostek 
sektora 

finansów 
publicznych

dla jednostek 
spoza sektora 

finansów 
publicznych

600 Transport i łączność 1 015 873,20

60013
Drogi publiczne 
wojewódzkie

102 023,00

dotacja celowa na pomoc 
finansową dla jednostki 
samorządu terutorialnego 
na realizację zadań 
inwestycyjnych - Zarząd 
Dróg Wojewódzkich

102 023,00
60014 Drogi publiczne 

powiatowe
913 850,20

dotacja celowa na pomoc 
finansową  dla jednostki 
samorządu terytorialnego 
na realizację zadań 
inwestycyjnych - Powiat 
Nowotarski 913 850,20

754

Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona 
przeciwpożarowa 7 550,00 356 491,00

75404 Komendy wojewódzkie 
Policji 7 550,00

dotacja na fundusz 
wsparcia Komisariatu 
Wodnego Komendy 
Wojewódzkiej Policjii 
w Krakowie

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 356 491,00
dotacja celowa na 
dofinansowanie kosztów 
zakupów inwestycyjnych 
dla jednostek 
niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych 356 491,00

801 Oświata i wychowanie 200 000,00 2 553 119,42

80104 Przedszkola 270 000,00 2 493 119,42
dotacja celowa na zadania 
realizowane na podstawie 
porozumień  z innymi jst

270 000,00
dotacja podmiotowa 
z budżetu dla 2 493 119,42

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 9195



niepublicznych 
przedszkoli 

80113
Dowożenie uczniów do 
szkół 60 000,00

dotacja celowa na zadania 
jst zlecone innym 
podmiotom - dowóz 
uczniów 
niepełnosprawnych 
realizujących obowiazek 
szkolny 60 000,00

851 Ochrona zdrowia 45 000,00

85154 Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi

15 000,00

dotacja celowa na zadania 
jst zlecone innym 
podmiotom - NKA 
Rodzina Nowy Targ 15 000,00

85195 Pozostała działalność 30 000,00
dotacja celowa na zadania 
jst zlecone innym 
podmiotom 30 000,00

900
Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 147 321,00

90002 Gospodarka odpadami 147 321,00
dotacja celowa jako 
pomoc finansowa  dla 
jednostki samorządu 
terytorialnego na 
realizację zadań 
bieżących- usuwanie 
azbestu z terenu gminy 147 321,00

921
Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 1 825 000,00 50 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 1 055 000,00

dotacja podmiotowa dla  
GOK Łopusza 

1 055 000,00

92116 Biblioteki 770 000,00

dotacja podmiotowa dla 
Gminnej Biblioteki z /s 
w Waksmundzie 770 000,00

92120
Ochrona zabytków 
i opieka nad zabytkami 50 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 9195



dotacja celowa na 
dofinansowanie prac 
konserwatorskich 50 000,00

926 Kultura fizyczna 502 000,00

92605
Zadania w zakresie 
kultury fizycznej 502 000,00

dotacja celowa na zadania 
bieżące gminy 
powierzone do realizacji 
organizacjom 
nie zaliczonym do sektora 
F.P. 502 000,00

OGÓŁEM 3 195 744,20 3 506 610,42

 

 
Przewodniczący Rady Gminy

mgr Wiesław Parzygnat

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 9195


		2017-12-29T18:24:55+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




